
 

SZPITAL WOJEWÓDZKI  

IM. DR. LUDWIKA RYDYGIERA  

W SUWAŁKACH 
 

 

 

16-400 Suwałki, ul. Szpitalna 60, tel. (0-87) 562 94 21, fax (0-87) 562 92 00 

http://szpital.suwalki.pl, e-mail: wojewodzki@szpital.suwalki.pl, 

NIP  844-17-86-376, REGON 790319362, 

nr konta: PKO BP SA 79 1020 1332 0000 1402 0973 9899 

 

Suwałki, dnia 30/03/2023 r. 

L.dz. SZW.DZI.262.195/17/TP/AK/2023                                            

  

Wszyscy uczestnicy postępowania 

    NS: 17/TP/AK/2023   

 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

 

Dotyczy Zamówienia udzielanego w trybie podstawowym pn.: Zakup i dostawa aparatury medycznej 

w ramach projektu nr PLRU.02.01.00-20-0074/18-00 pn.: „Wspólna odpowiedź instytucji ochrony zdrowia na 

choroby związane z klimatem i zagrożenia zdrowotne” dofinansowanego z Programu Współpracy 

Transgranicznej EIS  

 

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje,  że w terminie określonym 

zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022, poz.1710 ze. zm.) 

– dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień. 

 

 

UCZESTNIK 1  

Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ, 

Pytanie Część II 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 2 pozycji 5 polisomnografu z wbudowanym modułem 
bezprzewodowym Bluetooth łączącym się bezprzewodowo z pulsoksymetrem?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 2 pozycji 6 polisomnografu rejestrującego 3 kanały danych 
z pulsoksymetru?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 2 pozycji 8 polisomnografu bez metalowej, wbudowanej 
w aparat końcóki Luer? Do urządzenia podłączana jest kaniula z filtrem zapobiegającym dostawaniu się wilgoci do 
urządzenia 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 2 pozycji 10 polisomnografu bez przycisku sygnalizującego 
pacjenta?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 2 pozycji 15 polisomnografu o nieznacznie większej 
głębokości max 2,6 cm? Pozostałe wymiary to 8,2 cm (szer), 6,2 cm (wys)  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 2 pozycji 20 polisomnografu ze wzmacniaczem zasilanym 
1 baterią AA lub wielokrotnie łądowanym akumulatorkiem o czasie pracy 10-12 godz przy ogniwie alkaicznym / 
akumulatorem NiMh, 20-30 godz przy baterii litowej? Akumulatory wielokrotnego ładowania dostarczone będą wraz 
z urządzeniem.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 23 polisomnografu wraz z tabletem stanowiącym integralne 
wyposażenie polisomnografu umożliwiającego kontrole podłączenia czujników i pomiaru oporności elektrodu oraz 



podglądu przebiegów? Takie rozwiązanie umożliwia bezprzewodowe podglądanie stanu rejestracji nawet spoza sali, w 
której przebywa pacjent, nie zakłócając jego snu. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 2 pozycji 30 polisomnografu z zestawem startowym 
wyposażonym w 40 par pasów RIP pakowanych parami?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
 

UCZESTNIK 2 

 
Pytania do Załącznika nr 5 do SWZ 
Dotyczy CZĘŚĆ IV  

Pkt 6. Czy Zamawiający dopuści aparat EKG z ekranem o przekątnej 4.3” 8 bitowy z podświetleniem LED 
o rozdzielczości 480 x 272 pikseli? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pkt 7. Czy Zamawiający dopuści aparat EKG o wymiarach 81 x 263 x 208 mm ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pkt 9.Czy Zamawiający dopuści aparat EKG z klawiaturą numeryczną ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pkt 11. Czy Zamawiający dopuści aparat EKG bez detekcji stymulatora serca? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pkt 12. Czy Zamawiający dopuści aparat EKG z impedancją wejściową >10[MΩ] 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pkt 13. Czy Zamawiający dopuści aparat EKG z CMRR > 100 dB? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pkt 14. Czy Zamawiający dopuści aparat EKG z częstotliwością próbkowania 2 000 Hz na kanał ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pkt 15. Czy Zamawiający dopuści aparat EKG bez tej funkcji? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pkt 18. Czy Zamawiający dopuści aparat bez tej funkcji? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pkt 20. Czy Zamawiający dopuści aparat EKG z formatem wydruku 4* po 2.5s, 4*po2,5s+1 odp. Rytmu, 4*po 3s, 
4*po 10s, Autorytm (10s danych EKG dla 3 odpr.), Ciągły rytm 3 kanałowy? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pkt 21. Czy Zamawiający dopuści aparat EKG bez tej funkcji ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pkt 22. Czy Zamawiający dopuści aparat EKG z czułością 2,5, 5, 10, 20 mm/mV bez AUTO? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pkt 24. Czy Zamawiający dopuści aparat EKG bez tej funkcji? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pkt 25. Czy Zamawiający dopuści aparat EKG o szerokości papieru: 157mm w formie rolki? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pkt 26. Czy Zamawiający dopuści aparat EKG bez tej funkcji ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pkt 27. Czy Zamawiający dopuści aparat EKG bez tej funkcji ? 



Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pkt 28. Czy Zamawiający dopuści aparat EKG bez tej funkcji ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pkt 29. Czy Zamawiający dopuści aparat EKG bez tej funkcji ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pkt 32. Czy Zamawiający dopuści aparat EKG bez tej funkcji ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pkt 33. Czy Zamawiający dopuści aparat EKG bez tej funkcji ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pkt 36. Czy Zamawiający dopuści aparat EKG bez tej funkcji ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Informacje dodatkowe: 
pkt 2 Ze względu na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu ulega szybkim zmianom i cykle 
produkcyjne podzespołów są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi technologicznie odpowiednikami, 
zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu dostępności części zamiennych do 7 lat. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Dotyczy załącznika nr –Projekt Umowy 
Pytanie do wzoru umowy § 1 ust. 9 
Praktyką w przypadku gwarancji udzielanej na urządzenia medyczne jest wyłączanie tych wad i awarii aparatów, które 
wynikają z nieprawidłowego użycia (niezgodnego z instrukcją lub przeznaczeniem) aparatu przez Zamawiającego lub 
też spowodowane są okolicznościami o charakterze siły wyższej. 
Czy wobec takiego katalogu włączeń z gwarancji, które są standardem dla aparatury medycznej, będącej przedmiotem 
niniejszego postępowania, Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie modyfikacji zapisu w następujący sposób: 
,,Gwarancją nie są objęte uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek: 
eksploatacji przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do instrukcji 
obsługi, 
samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne 
nieuprawnione osoby); 
Celowego lub nieumyślnego niewłaściwego użycia lub zaniedbania, uszkodzeń mechanicznych, chemicznych lub 
termicznych, jak również powstałych wskutek zaistnienia siły wyższej, działania władz wojskowych lub cywilnych, 
pożarów, powodzi, zalania, strajków lub innych zaburzeń w pracy, wojny, buntów, i innych powodów poza racjonalną 
kontrolą Wykonawcy”? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie do wzoru umowy § 1 ust. 14 
Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe i naprawy zapewne będą dokonywane, co wynika z 
normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas 
niezdolności sprzętu do pracy, ale o czas przedłużającej się naprawy, ponad terminy określone w umowie. Wykonawca 
wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści ostatniego zdania w/w punktu, poprzez nadanie 
mu następującej postaci: 
„Każda naprawa gwarancyjna wydłużająca się ponad terminy określone w umowie powoduje przedłużenie okresu 
gwarancji o liczbę dni wyłączenia sprzętu z eksploatacji.” 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
 
Pytanie do wzoru umowy § 1 ust. 15 
Zwracam się z prośbą o dołączenie do dokumentacji załącznika nr 2 do umowy – „warunki gwarancji i serwisu”, na 
który Zamawiający powołuje się w § 1 ust. 15 umowy. Bez dokonania analizy tego załącznika Wykonawca nie jest w 
stanie właściwie ocenić kosztów i ryzyka oraz oszacować ceny przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: Załącznik nr 2 do umowy stanowi załącznik nr 5 do SWZ  
 
Pytanie do wzoru umowy § 1 ust. 17 
Należy zwrócić uwagę, iż na czynności serwisowe składają się: dojazd serwisu, diagnoza usterki, naprawa lub wymiana 
części. W przypadku każdej z usterek, termin wymagany przez Zamawiającego jest niemożliwy do dotrzymania. 



Ponadto w przypadku braku części w magazynie, lub też elementów potrzebnych w celu dokonania naprawy urządzenia 
zachodzi konieczność sprowadzenia ich spoza granic Polski. 
Czy Zamawiający zmodyfikuje nieznacznie wymóg dotyczący czasu naprawy w następujący sposób: „Łączny czas 
naprawy, t.j. przyjazdu wraz z naprawą serwisu nie dłuższy niż 72 godz. w dni robocze (przez dni robocze rozumie się 
dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, czas trwania napraw w przypadku 
konieczności zastosowania części zamiennych i podzespołów dostępnych w Polsce nie więcej niż 5 dni roboczych od 
daty zgłoszenia konieczności naprawy. Czas trwania napraw w przypadku konieczności sprowadzenia czesci 
zamiennych lub podzespołów z zagranicy nie więcej niż 7 dni roboczych od daty zgłoszenia konieczności naprawy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie do wzoru umowy § 1 ust. 18 
Ze względu na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu ulega szybkim zmianom i cykle produkcyjne 
podzespołów są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi technologicznie odpowiednikami, zwracamy się z 
prośbą o skrócenie terminu wymaganej dostępności części zamiennych do 7 lat. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
 
Pytanie do wzoru umowy § 3 ust. 2 
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 
r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz 
ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany pzez 
siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 
Odpowiedź: Tak Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a 
także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany pzez siebie adres 
poczty e-mail sekretariat@szpital.suwalki.pl 
 
Pytanie do wzoru umowy § 5 ust. 1 pkt 1, 2, 3 
W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych 
wynosi ona ok. 0,1- 0,2 % wartości przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki. W związku z tym proponujemy, aby 
obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie do wzoru umowy § 5 ust. 6 
Prosimy o usunięcie postanowienia § 12 ust. 4 projektu umowy uprawniającego Zamawiającego do potrącania 
kar umownych z wynagrodzeniem wykonawcy. 
Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i proporcjonalności. 
Ponadto zwracamy uwagę, iż w obecnej sytuacji związanej z COVID-19 przepisy prawa wprost zakazują 
Zamawiającemu dokonywania tego typu potrąceń. Zgodnie bowiem z art. 15r¹ ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z dnia 2 marca 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 374, ze zm.) w 
okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID- 19, i 
przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, Zamawiający nie może potrącić kary umownej 
zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy o zamówienie publiczne z wynagrodzenia 
wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego 
wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, 
nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie do wzoru umowy § 5 ust. 7 
Zwracamy uwagę, że określenie górnego limitu kar w wysokości 30% całkowitej wartości umowy stanowi karę rażąco 
wygórowaną. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz należytego wykonania 
zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po 
stronie Zamawiającego oraz naruszenia zasady proporcjonalności. W związku z tym proponujemy określenie limitu 
kar umownych w wysokości 10% wartości umowy, co umożliwi również wykonawcom właściwą ocenę ryzyka i należytą 
wycenę oferty (zgodne z wyrok KIO z 4.09.2018, KIO 1601/18). Wobec tego proponujemy zmianę treści w par. 7 ust. 
6 i nadanie mu następującej treści: 
„Łączna wysokość kar umownych z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy nie przekroczy 10% 
wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 1 ust.2 Umowy. przedmiotu umowy określonej w § 2 ust. 1 Umowy 
(…)” 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie do wzoru umowy § 6 ust. 1 



Odstąpienie od umowy jest rozwiązaniem radykalnym i niekorzystnym dla obu stron umowy, w tym również 
Zamawiającego. Wobec tego Wykonawca proponuje dodanie obowiązku pisemnego wezwania Wykonawcy do realizacji 
obowiązków w wyznaczonym terminie, nadając mu następujące brzmienie: 
„Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem rozwiązania 
umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin, nie krótszy niż 14 dni”. Taka konstrukcja chroni słuszny 
interes Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie do wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych w przypadku 
konieczności powierzenia danych osobowych dla celów realizacji Umowy na wzorze przedstawionym przez 
Wykonawcę lub innym ustalonym przez Strony? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
 

UCZESTNIK 3 

 
Pytania do Załącznika nr 5 do SWZ 
Dotyczy CZĘŚĆ III 
Pkt. 27 

Waga detektora < 3,2 kg 

Prosimy o dopuszczenie detektora 43x43 cm o wadze 3,74 kg 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Jednocześnie zgodnie z art. 286 ust. 1 i ust. 3 Ustawy PZP Zamawiający przedłuża termin składania ofert oraz 
następujące terminy 
 
Termin składania ofert 04/04/2023 godz. 10:00 
 
Termin otwarcia ofert 04/04/2023 godz. 11:00 
 
Termin związania ofertą 03/05/2023r.  
 
Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania do SWZ, zostały zamieszczone na stronie zamawiającego 

www.szpital.suwalki.pl i https://e-propublico.pl. 

Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia  odpowiedzi i wynikających z nich zmian w złożonej 

ofercie. 

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 17/TP/AK/2023 z 

dnia 23/03/2023r. 

 

 

Z poważaniem 

 

Włodzimierz Żaworonok 
Zastępca Dyrektora 
ds. Lecznictwa 
Szpitala Wojewódzkiego  
im. dr. Ludwika Rydygiera 
w Suwałkach 
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https://e-propublico.pl/

